# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Philosophia Aristotelica - Cod. Ettenheim-Münster 289**

**Aristoteles**

**[S.l.], [17. Jahrh.]**

Caput 3tium

[urn:nbn:de:bsz:31-130062](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130062)

substantia quidem substantiam hanc sed hoc aliquid  
debet colligi quom per determinem nullg.

### Caput 2 diem

De termino congeato, et abstracto.

Terminus congeatus, qui figuratur sub forma et forma binaria per modum  
compositi, ut albus figuratur sub forma et albedinem loquens formam,  
qua in muro recipitur, edillum denominat album. murggo vocatur  
sub forma denominatibus, albedo vero que in illo recipitur, et ea  
denominatorem albi vocatur forma et est terminus abstractus, quod  
doctrina albedo et ca.

Triples autem est comprehensio vel denominatio, adaequale scilicet  
intrinsicam extrinsecam et per sim intrinsicam partim extrinsecam.  
adequale de intrinsicam est quando forma denominatur adaequale in se  
substantia, ut albedo in muro, humonila vero hinc hinc formam, in se  
quia cum illo realiter est idem. Terminus hinc extrinsecam, cum  
forma hinc substantia, ut in concreto viget cognoscibilis, quia viget  
cognoscibilis est hinc in se vige vel cognita sed videtur cognoscibilis.  
Congrebum partim intrinsicam partim extrinsecam est, si forma substantia  
partim est intrinsicam, partim extrinsecam sic similitudo duorum  
maroum alboum est etiam adaequale intrinsicam, sed partim vni,  
partim albi.

Congrebum proprium cum forma viciis vel realiter est distincta a  
substantia, ut albedo a muro. Congrebum extrinsecum est, cum forma  
realiter est dem cum subiecto, et hinc formam, distinctam, ut nominal  
et albus. Congrebum substantivum figuratur per modum per se partim,  
ut hinc est per directum per modum distinctis albus datus.

Congrebum formaliter, vel replicativum formis, quando proterum  
substantia convenit in ratione subiecti secundum se pro se, sed forma,  
ut si dico: album est coloratum, et replicatio, quia proterum coloratum  
convenit substantia ratione albedinis, quae est forma, id est animus est coloratum,  
quia habet colorem. signa autem termini replicativum ordinaria

hanc quae quaeque, in quodam, ut dicitur: V: quae Logica quae Logica  
dignitas, sensus enim Logica dignitas est dignitas concordans illi, quae  
Logica quae causa dignitatis.

Concreta specificatiue denominatiue, vel materialiter sumpta  
est, cum ibi prout conuenit, in ratione forme ex parte subiecti  
significatiue sed prout per se, prout secundum se, vel Logica obiecta,  
negatiue dicitur. Obiecta enim Logica non conueniunt prout Logica, nec  
negatiue negatiue prout negatiue, sed prout per se, prout secundum se.

Clarior, si duo Logica quae Logica dignitas, sensus est Logica dignitas  
sed est causa prout dignitas est Logica. si uero dicitur: Logica quae  
Logica obiecta sensus non est dupliciter, quod Logica causa sed ob  
uoluntatis, sed tantum quod ibi non in immediatis, ita ut postula qua  
sunt tantum dicitur non in dupliciter.

Congregatiue vel essentialiter, sicut Congregatum, cum omnes, sicut prout  
in portibus in recto, sed si dicitur: album est subiectum est obiectum. Vel hoc  
est congruente et uicis; hoc autem non requiritur in reliquis congregatis,  
si enim dicitur Logica quae Logica dignitas, vel obiecta sensus non est hoc  
est eius Logica dignitas, vel obiecta, sed hoc habens Logica, vel  
negatiue obiecta dignitas est: ubi Logica est negatiue in portibus  
in recto sed obliqua nomine recti intelligitur. Non notatur, nomine  
obliqua obiecta. Logica ac philosophice loquendo illa dicitur  
in portibus in recto, quae per se, in immediatis cum aliquo conuenit  
in obliquo uero quod tantum modeste affirmatiue, uel negatiue, prout aliquam  
conueniunt, et considerantur per modum dicitur, in uero identifiati  
cum altero, ut in hoc propositione, hoc est subiectum habens obiectum,  
album est in obliquo, quia habet per modum dicitur, non identifiati  
cum obiecto, licet prout a subiecto non possit naturaliter, sicut prout  
dicitur per se naturaliter.

Capitulum

Ultima terminorum dicitur.  
Terminus pure categoricus, ut sicut hoc uocabitur simplex, qui  
uero est categoricus, et syncategoricus est compositus, ut sicut hoc